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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
Nr. zj daté 2d /0 ¢ 2022

“Pér ndryshimin e vendimit nr 35 daté 26.05. 2022 té marrjes me qira me afat 9 (nenté) vjecar
te sipérfaqes pyjore prej 2.1 ha duke ndryshuar menyren e perdorimit : nga depozitim
materialesh inerté me siperfaqe 0.1 ha, pér qéllime pushimi,argétimi,shéndetsore,shoqérore,pér
véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shlodhésé) me siperfaqe 2 ha
total 2.1ha,ne park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 té& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr. 57/2020,date 30.4.2020 “Pér
Pyjet”.,neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s¢
Mijedisit e t¢ ish komunave/bashkive”, Udhé&zimi i Ministrit t&€ Mjedisit nr. | daté 09.06.2016 “Pér
rregullat ,procedurat e kérkimit,t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénje né pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik™ me shumicé té cilésuar votash.

VENDOSI

Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqes prej 2.1 ha né ngastrén nr. 14,Ekonomia Pyjore Drin
Gjader Kiré, park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).

I. Vlera e dhénies me gira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té€ fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™ shtojca nr 1 pika 8:6.

2. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti , sigurohen t&€ ardhura té cilat kthehen né
investime né fondin pyjor.

3. Ngarkohen Drejtoria e pyjeve, Turizmit-dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pa n,- jespgblike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,
t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér ve iolﬁéveri je x
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REPUBLIKA E SHQIPERISE d';,.,@s ¢
PREFEKTI I QARKUT SHKODER -l

Nr. 744/5 Prot. Shkodér, mé //.11.2022

Lénda: Mbi Vendimin nr. 75, daté 28.10.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES ¢y
Pér informim: ZYRES SE ADMINISTRIMIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 18, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja
“e/1”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& llg]lt nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, plka 1,

shkronja “b”, t&¢ VKM nr. 433, daté 08.06.201 6 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve
dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€ s&
Miedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar, pika 49, shtojca 47, t€¢ VKM nr. 559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
shtojca 1, pika 3, t& Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Mjedisit nr. 1, daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit
pyjor dhe kullosor publik”, t& shkreses sé¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 6175 prot., daté
02.11.2022 dokumentacioni i mbledhjes s& Késhillit Bashkiak Vau Dejés, shqyrtoi VKB Vau
Dejés nr. 75, daté 28.10.2022 pér ndryshim té VKB nr. 35, daté 26.05.20122 té marrjes me qira
me afat 9 vjegar té siperfages pyjore prej 2.1 ha duke ndryshuar ményrén e pérdorimit, nga
depozitim inertesh me sipérfage 01. Ha, pér qéllime pushimi, shéndetésore, shogérore, pér
veprimtari turistike, kampingje (kénde lojrash, mjedise sportive, shlodhése) me sipérfage 2.1 ha
né total, né park fotovoltaik, (aerogjeneratoré, stacionet, objektet pérkatése etj.), né ngastrén nr.
14, ekonomia pyjore Drin Gjadér Kir, sipérfaqe kjo sipas shkresés s¢ ZABU Drin-Buné nr. 237/1
prot., daté 05.07.2022 “Kthim pérgjigje kérkesés pér trajtim'”, pérfshihet né brigjet e lumit Drin
dhe konfirmohet se jané nén administrimin e Zyrés sé¢ Administrimit t&€ Baseni Drin-Buné.

Pér njé situaté & tillg, késhilli bashkiak ka miratuar vetém dhénien né pérdorim, tagér i tij sipas
procedurave té konkurrimit publik, por struktura pérgjegjése né bashki &shté e detyruar t&
respektojé kriteret e nenit 66, paragrafi i dyté dhe nenit 67 t& ligjit Nr. 111/2012 “Pér menaxhimin
e integruar té burimeve ujore”, i ndryshuar, kjo edhe sipas shkresés sé strukturés sé specializuar
Agjensia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore me nr. 1108/1 prot, daté 23.10.2020.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,




